
 
 

 
N.ro  5  del  07-02-2022 - Reg. 

 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 

Oggetto: Impegno di spesa per abbonamento triennale Enti on line 
CIG ZBD353AEB 

 
 

IL SEGRETARIO 
 

Richiamata la deliberazione nr. 2 del 30.03.2021 con la quale l'Assemblea Consorziale ha approvato 

il bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati; 

 

Richiamata la deliberazione nr. 1 del 16.02.2021 e nr. 17 del 18.05.21  con la quale il Consiglio 

Direttivo assegna al Segretario Consorziale la gestione dei capitoli di spesa;; 

 

Premesso che si rende necessario  un aggiornamento formativo costante del personale del Consorzio ; 

 

Visto l’art.1 della legge 208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli Enti Locali 

di valore inferiore ai 5.000 Euro (iva esclusa) non ricadono nell’obbligo di approvvigionamento 

telematico Mepa; 

Esaminato il listino prezzi ricevuto da Enti On Line , brand di Maggioli Spa  con sede in 

Santarcangelo di romagna  (RN) in Via del Carpino, 8 -P.I. 02066400405 per un totale di Euro 

1.740,00  (Iva esclusa) per un abbonamento triennale  che prevede l’invio settimanale di due circolari 

per i  quattro argomenti scelti; 

Ritenuta il prezzo congruo, conveniente e meritevole di approvazione; 

Rilevato che la fornitura in esame è di importo inferiore a 5.000 Euro rispetto alla quale, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 del Dlgs 50/2016 , è possibile procedere all’acquisto mediante affido diretto;  

Visto l’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

DETERMINA 

- Di dare atto delle premesse, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di impegnare a favore della Ditta Maggioli Spa  con sede in Santarcangelo di romagna  (RN) in 

Via del Carpino, 8 -P.I. 02066400405  la somma di Euro 1.740,00  (Iva esclusa); 

- Di imputare la spesa al cap. 2180 del bilancio 2021-2023, esercizio 2022, gestione provvisoria; 

- Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle spese effettive precisamente determinate 

in sede di acquisizione delle relative fatture;  

CONSORZIO B.I.M. PIAVE di TREVISO 
CONSORZIO OBBLIGATORIO FRA I COMUNI DELLA MARCA TREVIGIANA 
FACENTI PARTE DEL BACINO IMBRIFERO DEL PIAVE Uffici: PIEVE DI 
SOLIGO - Via Verizzo, 1030 
Telefono 0438/980098 – Fax 0438/964777 
Codice Fiscale 00282090265 



- Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n.136/2010 e s.m.i. , il CIG identificativo della 

fornitura è il seguente: ZBD353AEB7 

- Di inserire il presente atto nell'apposito registro cronologico delle determinazioni. 

 

 

 
 

 Il Segretario Consorziale 
 Michela De Vidi 

 

 
 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(artt. 153, comma 5 e 147bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento 
è divenuto esecutivo in data 07-02-2022. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
 

Impegno N.     6 del 24-02-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi 

Capitolo       2180 / Articolo       
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Causale Impegno di spesa per abbonamento triennale Enti on line 

Importo 2022 Euro 707,60 

Importo  2023 Euro 707,60 

Importo  2024 Euro 707,60 

Beneficiario       410  MAGGIOLI SPA 

 

 
 
 
 

Il Segretario Consorziale 
 De Vidi Michela 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


